PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Межведомственная комиссия Кондинского района
по противодействию экстремистской деятельности
ПРОТОКОЛ

	от 15 февраля 2017 года
	гп. Междуреченский
	№ 1

Председатель:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	Исполняющий обязанности главы Кондинского района, Председатель комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Мулько
Олег Аликович
	ВрИО начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Карповских

Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления администрации Кондинского района, секретарь комиссии

	Першина

Вера Владимировна
	Заместитель главы Кондинского района

	Суслова

Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Александр Черанев
	Настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Павел Шутов

	Настоятель местной религиозной организации православный Приход храма Покрова Божией Матери гп.Мортка

	Густов

Алексей Олегович
	Член экспертного Совета Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации, член молодежного парламента при Думе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	Калашнюк

Виталий Петрович
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Кошманов

Андрей Анатольевич
	Председатель Совета местного отделения политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Малышев

Виктор Михайлович
	Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии Российской Федерации

	Клочкова

Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Приглашенные:

	Лунина
Наталья Николаевна
	Директор БУ ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

1. О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений в Кондинском районе по итогам социологических исследований проведенных в 2016 году.
(Яковлев, Карповских)

РЕШИЛИ:
Отметить, что по результатам социологических исследований, проведенных в 2016 году в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, на территории Кондинского района 80,6 % и 73,5 % жителей положительно оценивают состояние межнациональных и межконфессиональных отношений.

Отделу по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления администрации Кондинского района:
1.1. Запросить в Департаменте общественных и внешних связей ХМАО-Югры развернутую информацию по итогам социологических исследований состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в ХМАО-Югре в 2016 году.
1.2. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район итоги социологических исследований состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в ХМАО-Югре в 2016 году.

Срок – до 01.03.2017

2. О проводимых мероприятиях, направленных на обеспечение межнационального согласия в молодежной среде.

(Непомнящих, Суслова, Крылова, Аюпов, Лунина)

РЕШИЛИ:

Отметить, что учреждениями социальной сферы проводится множество мероприятий, направленных на обеспечение межнационального согласия в молодежной среде. Данная работа организована в соответствии с муниципальными программами и ведомственными планами.
Отделу молодежной политики администрации Кондинского района:
2.1. В рамках проведения районного слета волонтеров (ноябрь) рассмотреть вопрос «О межнациональном согласии и гражданском единении в современном обществе».

Срок – до 01.12.2017

3. О результатах работы Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности в 2016 году, реализации подпрограммы 4 «Профилактика экстремизма» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в Кондинском районе на 2014-2016 годы и на период до 2020 года».
(Яковлев, Карповских)

РЕШИЛИ:
Отметить, что в 2016 году проведено 4 заседания комиссии, в ходе которых рассмотрено 13 вопросов. Все вопросы, предусмотренные Планом работы, рассмотрены своевременно.
В отчетном периоде субъектами профилактики экстремизма реализовывалась подпрограмма 4 «Профилактика экстремизма» состоящая из 5 основных задач, включающими в себя 21 мероприятие.
В целом, реализация подпрограммы и достижение целевых показателей составила – 100%.
В средствах массовой информации осуществлено продвижение более 30 материалов в сфере профилактики экстремизма, гармонизации межнациональных отношений. Продолжено информационное сопровождение Интернет-страницы комиссии на официальном веб-сайте органов местного самоуправления.
Уровень общественной оценки межнациональных отношений характеризуется как спокойный, тревожность в отношении конфликтов на национальной почве практически отсутствуют. Состояние межнациональных и межконфессиональных отношений в районе стабильное.

План заседаний Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности на 2016 год считать исполненным.
Отделу по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления:

3.1. Разместить информацию о результатах работы Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности в 2016 году на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

Срок – до 01.03.2017
4. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности, Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности.
(Яковлев, Карповских)

РЕШИЛИ:
Отметить, что по состоянию на 17 февраля 2017 года неисполненных поручений (указаний) Межведомственной комиссии ХМАО-Югры по противодействию экстремисткой деятельности нет.

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности:

-пп.1 вопроса № 2 Протокола от 17 августа 2016 года № 3.
-пп.2.1 вопроса № 2, пп.3.1 вопроса № 3 Протокола от 23 ноября 2016 года № 4.

	Исполняющий обязанности Главы Кондинского района, Председатель комиссии
	А.А.Яковлев

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления администрации Кондинского района,
секретарь комиссии
	О.А.Карповских